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Urządzenie do biologicznego oczyszczania ścieków

Wynalazek dotyczy urządzenia do biologicznego
oczyszczania ścieków.

Znane są urządzenia do oczyszczania cieczy,
a szczególnie ścieków zawierające w obrębie jed¬

nej budowli osadnik wstępny z wydzieloną ko¬
morą osadową i fermentacyjną, basen do napo¬
wietrzania i osadnik wtórny, oraz urządzenia skła¬
dające się z osadnika gnilnego z dopływem ście¬
ków, otoczonego kanałem do napowietrzania z
osadnikiem o dnie jednospadowym, z którego na¬
stępuje odpływ. Znany jest ponadto rów cyrku-
lacyjny, stanowiący całość urządzenia wraz z na¬
powietrzeniem za pomocą walca obrotowego, od¬
dzielnym — osadnikiem wtórnym i urządzeniami
do zawracania osadu. Poza tym znane są urządze¬
nia, w których następuje biologiczne oczyszczenie
ścieków metodą osadu czynnego w zbiorniku o
obrysie prostokątnym lub pierścieniowym, bez me¬
chanicznego oczyszczania wstępnego. Wprowadze¬
nie tlenu atmosferycznego następuje w tych urzą¬
dzeniach za pomocą dmuchaw lub walców obro¬
towych. Prócz tego znany jest również sposób bio¬
logicznego oczyszczania ścieków za pomocą stawów
ściekowych.

Stawy ściekowe nie zawsze mogą być stosowane
z uwagi na potrzebną tu dużą powierzchnię. Po¬
zostałe znane już urządzenia do oczyszczania bio¬
logicznego o niewielkiej wydajności wykazują tę
wadę, że w każdym przypadku konieczne jest
stosowanie elementów skrobiących, a ponadto jesz-
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cze najczęściej konieczne są pompy i inne urzą¬
dzenia do usuwania i odprowadzania osadów. Poza
tym potrzebne są również zdrenowane poletka do
suszenia osadu jałowego, względnie, przy zasto¬
sowaniu osadu mokrego, oddzielne zbiorniki do
zagęszczania i składowania osadu. W urządzeniach
bez fermentacji osadu jałowego, w razie użytko¬
wania osadu mokrego nie można sprostać wyma¬
ganiom higieny, ponieważ wyłącznie powietrzna
obróbka osadu jałowego ze zbiornika z osadem
czynnym nie powoduje znaczniejszego ogranicze¬
nia toksyczności zarazków chorobotwórczych;

Celem wynalazku jest wykonanie dla małych,
zwłaszcza wiejskich gmin i osiedli, urządzenia do
biologicznego oczyszczania ścieków o możliwie naj¬
mniejszych rozmiarach i niewielkim nakładzie ńa
budowę, eksploatację i konserwację. Urządzenie
to ma zawierać sprzęt i agregaty o małej awaryj¬
ności i przerabiać oraz usuwać osady w sposób
prosty i wymagający nieskomplikowanych urzą¬
dzeń.

Urządzenie do biologicznego oczyszczania ście¬
ków, według wynalazku charakteryzuje się tym;
że w kanale napowietrzającym jest umieszczone
przy znanym napowietrzającym walcu obrotowym,
przestawne koryto do wody rozpryskowej, a poza
kanałem napowietrzającym znajduje się osadnik
o dnie jednospadowym, 'połączony z tym kanałem
i wyposażony w przegrodę przelewową.
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Zgodnie z wynalazkiem oczyszczanie wstępne
zostało połączone z fermentacją osadu w obrębie
jednego osadnika gnilnego, co pozwala uniknąć
usuwania grubych i zatykających przewody zanie¬
czyszczeń za pomocą krat. Osadnik gnilny otoczony 5
jest pierścieniowym kanałem do napowietrzania, w
którym następuje biologiczny rozkład zanieczyszczeń
sposobem osadu czynnego. Wprowadzenie tlenu
atmosferycznego do ścieków w kanale do napo¬
wietrzania oraz ruch ścieków w kanale dokonuje 10
się za pomocą walca obrotowego. Do zatrzymania
osadig czynnego słuiy znajdujący się poza kana¬
łem osadnik o dnie jednospadowym z urządze¬
niem płuczącym, połączonym z kanałem do napo¬
wietrzania za pomoce s^eliriy dennej. 15

Urządzenie *płucz^cg» kkłada się z jednej rury
nieruchomej, wchodzące) do osadnika o dnie je¬
dnospadowym i drugiej tury ruchomej, nastawnej,
wchodzącej do kanału do napowietrzania, przy
cayn|ru*y t* połączonei„śą ze sobą w poziomie lub 20
poniżej poziomu lustra Wody. Przez Ustawienie
nastawnej rury ruchomej otworem w kierunku
przeciwnym do prądu wody w kanale do napo¬
wietrzania uzyskuje się W urządzeniu płuczącym
ciśnienie spiętrzenia, powodujące płynięcie wody M
w tym urządzeniu w kierunku od kanału napo¬
wietrzającego do osadnika o dnie jednospadowym.
Ilość napływającej w ten sposób wody jest więk¬
sza od ilości wody odpływającej z osadnika o dnie
jednospadowym, a więc część wody zostaje odpro- 30

Hir^rnr/rw Wwedżfena*z*osadnfclra pr*ez Wieliną "łĘciącą,i .po¬
wrotem do kanału napowietrzającego, wskutek
czego powstaje zjawisko płukania i osad odkłada¬
jący się na dnie i częciowo na ukośnej ścianie
osadnika o dnie jednospadowym zmyty zostaje do 35
kanału napowietrzającego* Równocześnie urządze¬
nie płuczące służy do przeprowadzania ścieków z
kanału napowietrzającego do osadnika o dnie je¬
dnospadowym.

Na skutek spiralnego ruchu wody w kanale, ^
osad wychodzący ze szczeliny łączącej zostaje po¬
nownie doprowadzony do kanału napowietrzają¬
cego. Tuż za walcem obrotowym anajduje się prze¬
suwne koryto* odprowadzające część wody róz¬
pryskowej, wzbogaconej osadem czynnym, do 4ft
osadnika gnilnego. W osadniku gnilnym osad czyn-
ny oddzielony zostaje od wody rózpryskowej i pod¬
dany przeróbce wraź z osadem z oczyszczania
Wstępnego. Przefermentowany osad ż osadnika
gnilnego wydobywany jest za pomocą wozów ase- ^
nizacyjnych i przekazywany do zużycia w rol¬
nictwie. Koryto do wody rózpryskowej jest prze¬
suwne w celu umożliwienia regulacji odprowa¬
dzanej ilości wody, a tym samym ilości usuwa¬
nego z kanałów napowietrzającego osadu Jałowego. ^

W urządzeniu płuczącym można przez przesta¬
wianie rury ruchomej, nastawnej zmieniać wiel¬
kości ciśnienia \ spiętrzenia; poza tym osadnik o
dnie jednospadowym można przez zastosowanie
rozdzielacza wylotowego uzyskać równomierne ob- M
ciążenie osadnika i dobrze rozłożone działanie płu¬
czące. Dla uzyskania lepszego przepływu w kana¬
le napowietrzającym o kształcie pierścieniowym,
poprzez zmianę długości prętów, zmniejszających
się liniowo w kierunku wewnętrznej ściany ka- ^

nału można także zmienić kształt walca obroto¬
wego. Wskutek tego przy zewnętrznej ścianie ka¬
nału pręty walca obrotowego uzyskują większe
zanurzenie, a zatem prędkość przepływu wzdłuż,
zewnętrznej ściany staje się większa.

W urządzeniu według wynalazku nie jest ko¬
nieczne stosowanie krat do oczyszczania wstępne¬
go. Poza tym w miejscowościach posiadających
małe urządzenia oczyszczające można Osiągnąć
wzrost mocy urządzenia przez samo dobudowanie
kanału napowietrzającego z osadnikiem o dnie
jednospadowym i korytem do wody rózpryskowej.
Osadnik gnilny, spełniający jednocześnie częścio¬
wo funkcję oczyszczania wtórnego,. umożliwia po¬
za tym bezpowietrzną obróbkę osadu jałowego-
z kanału napowietrzającego i spełnienia tym sa¬
mym wymagania higieny przy użytkowaniu osa¬
du mokrego, ponieważ w obróbce bezpowietrznej,
zarazki chorobotwórcze i jaja glisty ludzkiej zo¬
stają zniszczone. Sposób oczyszczania wtórnego i-
Odprowadzania osadu czynnego na powrót do ka¬
nału napowietrzającego za pomocą osadnika o
dnie jednospadowym z urządzeniem płuczącym
i korytem dó wody rózpryskowej stanowi rozwią¬
zanie proste, nieskomplikowane, pracujące bez
pomp i innych agregatów, co oznacza znaczną
oszczędność nakładów na konserwację i obsług?
i znacznie mniejszą awaryjność. Całe urządzenie
stanowi budowlę zajmującą niewielką powierzch¬
nię, a zatem wymagającą niewielkiej zabudowy.

Wynalazek objaśniony JesĆ poniżej na przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok z góry urządzenia do oczysz¬
czania, a fig. 2 — przekrój A—A według fig. 1.

Ścieki dopływają przez przewód dopływowy 1
do ctterodzlałowego Osadnika gnilnego 2. Wstęp¬
nie oczyszczone ścieki przechodzą następnie przez,
otwór przelotowy 3, przed którym znajduje się
zanurzona ścianka 4, do kanału napowietrzające¬
go 5, otaczającego pierścieniowo osadnik gnilny 2.
Po obróbce biologiczne] Ścieki poprzez urządzenie
płuczące 6 i 7 wchodzą do osadnika 8 o dnie je¬
dnospadowym, który opuszczają po odłożeniu Osa¬
du czynnego, przez nastawną przegrodą przelewo¬
wą 9 i przewód odprowadzenia wody 14. Napo¬
wietrzenie ścieków, poddanych wstępnej obróbce
w osadniku gnilnym t\ odbywa się w kanale na¬
powietrzającym 5 ta pomocą walca obrotowego i*>
którego zanurzenie może być regulowane za po¬
mocą ruchomej przegrody przelewowej 0, Tuż za
walcem obrotowym 10 znajduje się przestawne
koryto do wody rózpryskowej 11, odprowadzające
osad jałowy z kanału napowietrzającego 8 do
osadnika gnilnego 2. Zatrzymany w btadniku t
o dnie jednospadowym oiad czynny zostaje wsku¬
tek płuczącego działania urządzenia płuczącego fc
i T doprowadzony poprzez szczelinę łączącą 12 po¬
nownie do kanału napowietrzającego &

Zastrzeżenia patentowe

lv Urządzenie do biologicznego oczyszczania ście¬
ków, składające się z osadnika gnilnego, do które¬
go wchodzi dopływ ścieków, otoczonego kanałem
do napowietrzania t osadnikiem o dnie Jednospa-
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dowym, z którego następuje odpływ, znamienne
tym, że w kanale napowietrzającym (5) przy zna¬
nym napowietrzającym walcu obrotowym (10)
znajduje się koryto do wody rozpryskowej (11),
a poza kanałem napowietrzającym (5) umieszczony
jest osadnik (8) o dnie jednospadowym połączo¬
ny bezpośrednio z kanałem napowietrzającym (5)
za pomocą szczeliny (12) znajdującej się w obrębie
dna (13) kanału, przy czym osadnik (8) ma umie¬
szczoną w poziomie średniego lustra wody prze¬
grodę przelewową (9) i połączony jest z kanałem
napowietrzającym (5) przez urządzenie płuczące,
którego jedno ramię (6) wchodzi do kanału napo¬
wietrzającego (5), a drugie ramię (7) do osadnika
(8) o dnie jednospadowym.
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2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że koryto do wody rozpryskowej (11) jest osadzone
przestawnie w kanale napowietrzającym (5) i wpro¬
wadzone do osadnika gnilnego.

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że w urządzeniu płuczącym jedno ramię (7) ma
postać rury nieruchomej, a drugie ramię (6) ma
postać rury dającej się unieruchomić w różnych
położeniach.

4. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że rura nieruchoma ramienia (7) zaopatrzona jest
w wylotowe urządzenie rozdzielcze.

5. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że napowietrzający walec obrotowy (10) ma kształt
stożka ściętego i zaopatrzony jest w pręty o róż¬
nej długości.

y*£i&

Dokonano jadnaj poprawki
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